
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1100 – Segunda-feira, 05 de abril de 2021. Pag.01/02 
 

 
PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 087/2021 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

 RESOLVE 

     

 EXONERAR a servidora JARLENE OLIVIA DA SILVA 

MANTOVANI, do cargo de Coordenadora de Atenção Básica com 

lotação na Secretaria de Saúde. 
 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

 
Emas-PB, 31 de março de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 088/2021 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

 

               NOMEAR o servidor ALYSON DE OLIVEIRA LOPES 

LAVÔR, para o cargo de Coordenador do Centro de Referência de 

Assistência Social-CRAS com lotação na Secretaria de Assistência Social. 

                                
Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 

 
Emas-PB, 05 de abril de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 089/2021 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

 

                  EXONERAR o servidor MATHEUS ARAUJO COSTA, do 
cargo de Diretor de Eventos Culturais com lotação na Secretaria de 

Cultura.       

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 
comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 05 de abril de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 090/2021 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 
                                                              

                  NOMEAR o servidor MATHEUS ARAUJO COSTA, para o 
cargo de Diretor de Apoio Administrativo com lotação na Secretaria de 

Infraestrutura.     

  Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

 
Emas-PB, 05 de abril de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 091/2021 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.      

 RESOLVE 

 

                NOMEAR o servidor WANDERSON COSTA PEREIRA, para 

o cargo de Coordenador do Centro da Juventude com lotação na 

Secretaria de Assistência Social. 
         

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 05 de abril de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 092/2021 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.      

 RESOLVE 
 

Art. 1º DESIGNAR a servidora MAYARA GALDINO 

FERREIRA, ocupante do cargo de Diretora de Vigilância Epidemiológica 

e Ambiental, para responder pelas ações inerentes ao cargo de 
Coordenadora da Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, 

não decorrerá o nomeado direito de acréscimo aos seus vencimentos, 
continuando o servidor a receber como Diretora de Vigilância 

Epidemiológica e Ambiental. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

       

Emas-PB, 05 de abril de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

DEFERIMENTO 

 
DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 
Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) 

Servidor (a) Antonio Lucena Neto, referente ao ano de 2019, pelo período 

de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 07 de abril a 07 de maio de 

2021, sendo 10 dias transformados em pecúnia. 

 

Publique-se, 
Gabinete da Prefeita, em 05 de abril de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1100 – Segunda-feira, 05 de abril de 2021. Pag.02/02 
 

 
DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 
Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) 

Servidor (a) Jarlene Olívia da Silva Mantovani, referente ao ano de 2020, 

pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 05 de abril a 
05 de maio de 2021. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 05 de abril de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 

Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) 
Servidor (a) José Amaro Filho, referente ao ano de 2019, pelo período de 

30 (trinta) dias, compreendendo o período de 07 de abril a 07 de maio de 

2021. 
Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 05 de abril de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 
Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) 

Servidor (a) Maria Celma Araújo Barbosa, referente ao ano de 2019, pelo 

período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 06 de abril a 06 de 
maio de 2021. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 05 de abril de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 

Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) 

Servidor (a) Rosa Maria Alves da Silva Faustino, referente ao ano de 
2019, pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 08 de 

abril a 08 de maio de 2021. 

 
Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 05 de abril de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 


